ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «17» сентября 2015 г. № 657-пп

г. Магадан

О внесении изменения в постановление

администрации Магаданской области

от 31 октября 2013 г. № 1051-па

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 31 октября 2013 г. № 1051-па «Об утверждении государственной

программы «Трудовые ресурсы Магаданской области» на 2014-2017 годы»

следующие изменения:

1.1. В государственной программе Магаданской области «Трудовые

ресурсы Магаданской области» (далее – Государственная программа),

утвержденной указанным постановлением:

в разделе III «Перечень подпрограмм и основных мероприятий

государственной программы, характеристика и краткое описание каждой

подпрограммы» государственной программы Магаданской области

«Трудовые ресурсы Магаданской области» на 2014-2017 годы»:

- абзац сто девятый изложить в следующей редакции:

«- компенсация участникам Государственной программы по оказанию

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, за исключением участников

Государственной программы, постоянно или временно проживающих на

2

законном основании в Магаданской области, части арендной платы за наем

(поднаем) жилья на срок до 6 месяцев;»;

- абзац сто двенадцатый изложить в следующей редакции:

«- компенсация участникам Государственной программы по оказанию

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, за исключением участников

Государственной программы, постоянно или временно проживающих на

законном основании в Магаданской области, затрат на прохождение

обязательных медицинских осмотров в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения и первичной профилактики

заболеваний;».

1.2. В Подпрограмме «Оказание содействия добровольному

переселению соотечественников, проживающих за рубежом, в

Магаданскую область» на 2014-2017 годы» (далее – Подпрограмма)

Государственной программы:

- в разделе III «Перечень основных мероприятий подпрограммы»:

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«- компенсация участникам Государственной программы по оказанию

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, за исключением участников

Государственной программы, постоянно или временно проживающих на

законном основании в Магаданской области, части арендной платы за наем

(поднаем) жилья на срок до 6 месяцев;»;

- абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«- компенсация участникам Государственной программы по оказанию

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, за исключением участников

Государственной программы, постоянно или временно проживающих на

законном основании в Магаданской области, затрат на прохождение

3

обязательных медицинских осмотров в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения и первичной профилактики

заболеваний;»;

- в приложении № 3 «Финансово-экономическое обоснование к

Подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению

соотечественников, проживающих за рубежом, в Магаданскую область»

на 2013-2017 годы» к Подпрограмме:

пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

 « 2.5. Компенсация участникам Государственной программы по оказанию

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, за исключением участников

Государственной программы, постоянно или временно проживающих на

законном основании в Магаданской области, части арендной платы за наем

(поднаем) жилья на срок до 6 месяцев

»;

пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

« 2.8. Компенсация участникам Государственной программы по оказанию
содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию
соотечественников, проживающих за рубежом, за исключением участников
Государственной программы, постоянно или временно проживающих на
законном основании в Магаданской области, затрат на прохождение
обязательных медицинских осмотров в целях обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения и первичной профилактики
заболеваний

»;

- в приложении № 4 «Перечень мероприятий подпрограммы

«Оказание содействия добровольному переселению соотечественников,

проживающих  за рубежом, в Магаданскую область» на 2014-2017 годы»

к Подпрограмме:

наименование мероприятия 2.6 изложить в следующей редакции:

«Компенсация участникам Государственной программы по оказанию

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, за исключением участников

Государственной программы, постоянно или временно проживающих на

4

законном основании в Магаданской области, части арендной платы за наем

(поднаем) жилья на срок до 6 месяцев»;

наименование мероприятия 2.9 изложить в следующей редакции:

«Компенсация участникам Государственной программы по оказанию

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, за исключением участников

Государственной программы, постоянно или временно проживающих на

законном основании в Магаданской области, затрат на прохождение

обязательных медицинских осмотров в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения и первичной профилактики

заболеваний»;

- в приложении № 6 «Ресурсное обеспечение за счет средств

областного бюджета подпрограммы «Оказание содействия добровольному

переселению соотечественников, проживающих за рубежом, в

Магаданскую область» на 2014-2017 годы» к Подпрограмме:

строку:

 « Мероприятие 2.6.
Компенсация участникам

Государственной программы
по оказанию содействия

добровольному переселению
в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих
за рубежом, части арендной платы

за наем (поднаем) жилья
на срок 6 месяцев

Минтруд
Магаданской

области 6726,5 7211,9 4992,8 5408,9

  »

изложить в следующей редакции:

« Мероприятие 2.6. Компенсация
участникам Государственной

программы по оказанию содействия
добровольному переселению
в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих
за рубежом, за исключением
участников Государственной
программы, постоянно или
временно проживающих на

законном основании в Магаданской
области, части арендной платы за
наем (поднаем) жилья на срок

до 6 месяцев

Минтруд
Магаданской

области
6726,5 7211,9 4992,8 5408,9

»;

5

строку:

 « Мероприятие 2.9.
Компенсация участникам

государственной программы
по оказанию содействия

добровольному переселению в
Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих
за рубежом, затрат на прохождение

обязательных медицинских
осмотров в целях обеспечения

санитарно-эпидемиологического
благополучия населения и
первичной профилактики

заболеваний

Минтруд
Магаданской

области

376,9 260,5 256,6 245,2

»

изложить в следующей редакции:

 « Мероприятие 2.9.
Компенсация участникам

Государственной программы
 по оказанию содействия

добровольному переселению
в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих
за рубежом, за исключением
участников Государственной
программы, постоянно или
временно проживающих на

законном основании в Магаданской
области, затрат на прохождение

обязательных медицинских
осмотров в целях обеспечения

санитарно-эпидемиологического
благополучия населения и
первичной профилактики

заболеваний

Минтруд
Магаданской

области

376,9 260,5 256,6 245,2

  »;

- в приложении № 7 «Ресурсное обеспечение и прогнозная

(справочная) оценка по всем источникам финансирования на реализацию

подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению

соотечественников, проживающих за рубежом, в Магаданскую область»

на 2014-2017 годы» к Подпрограмме:

наименование мероприятия 2.6 изложить в следующей редакции:

«Компенсация участникам Государственной программы по оказанию

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, за исключением участников

Государственной программы, постоянно или временно проживающих на

6

законном основании в Магаданской области, части арендной платы за наем

(поднаем) жилья на срок до 6 месяцев»;

наименование мероприятия 2.9 изложить в следующей редакции:

«Компенсация участникам Государственной программы по оказанию

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, за исключением участников

Государственной программы, постоянно или временно проживающих на

законном основании в Магаданской области, затрат на прохождение

обязательных медицинских осмотров в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения и первичной профилактики

заболеваний».

1.3. В приложении № 1 «Перечень мероприятий государственной

программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской

области» на 2014-2017 годы» к Государственной программе:

наименование мероприятия 11.6 изложить в следующей редакции:

«Компенсация участникам Государственной программы по оказанию

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, за исключением участников

Государственной программы, постоянно или временно проживающих на

законном основании в Магаданской области, части арендной платы за наем

(поднаем) жилья на срок до 6 месяцев»;

наименование мероприятия 11.9 изложить в следующей редакции:

«Компенсация участникам Государственной программы по оказанию

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, за исключением участников

Государственной программы, постоянно или временно проживающих на

законном основании в Магаданской области, затрат на прохождение

обязательных медицинских осмотров в целях обеспечения санитарно-

7

эпидемиологического благополучия населения и первичной профилактики

заболеваний»;

1.4. В приложении № 3 «Ресурсное обеспечение за счет средств

областного бюджета государственной программы «Трудовые ресурсы

Магаданской области» на 2014-2017 годы» к Государственной программе:

строку:

 « Мероприятие 2.6.
Компенсация участникам

Государственной программы
 по оказанию содействия

добровольному переселению
в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих
за рубежом, части арендной платы
за наем (поднаем) жилья на срок 6

месяцев

Минтруд
Магаданской

области 6726,5 7211,9 4992,8 5408,9

»

изложить в следующей редакции:

 « Мероприятие 2.6.
Компенсация участникам

Государственной программы
 по оказанию содействия

добровольному переселению
 в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих
за рубежом, за исключением
участников Государственной
программы, постоянно или
временно проживающих на

законном основании в Магаданской
области, части арендной платы
за наем (поднаем) жилья на срок

 до 6 месяцев

Минтруд
Магаданской

области

6726,5 7211,9 4992,8 5408,9

»;

строку:

 « Мероприятие 2.9.
Компенсация участникам

государственной программы
по оказанию содействия

добровольному переселению
в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих
за рубежом, затрат на прохождение

обязательных медицинских
осмотров в целях обеспечения

санитарно-эпидемиологического
благополучия населения и
первичной профилактики

заболеваний

Минтруд
Магаданской

области
376,9 260,5 256,6 245,2

  »

8

изложить в следующей редакции:

« Мероприятие 2.9.
Компенсация участникам

Государственной программы
по оказанию содействия

добровольному переселению
в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих
за рубежом, за исключением
участников Государственной
программы, постоянно или
временно проживающих на

законном основании в Магаданской
области, затрат на прохождение

обязательных медицинских
осмотров в целях обеспечения

санитарно-эпидемиологического
благополучия населения

 и первичной профилактики
заболеваний

Минтруд
Магаданской

области 376,9 260,5 256,6 245,2

».

1.5. В приложении № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная

(справочная) оценка по всем источникам финансирования на реализацию

государственной программы «Трудовые ресурсы Магаданской области»

на 2014-2017 годы» к Государственной программе:

наименование мероприятия 2.6 изложить в следующей редакции:

«Компенсация участникам Государственной программы по оказанию

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, за исключением участников

Государственной программы, постоянно или временно проживающих на

законном основании в Магаданской области, части арендной платы за наем

(поднаем) жилья на срок до 6 месяцев»;

наименование мероприятия 2.9 изложить в следующей редакции:

«Компенсация участникам Государственной программы по оказанию

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, за исключением участников

Государственной программы, постоянно или временно проживающих на

законном основании в Магаданской области, затрат на прохождение

обязательных медицинских осмотров в целях обеспечения санитарно-

9

эпидемиологического благополучия населения и первичной профилактики

заболеваний».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор
Магаданской области                        В. Печеный